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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 367 (MOF alm. del) stillet 17. januar 2024 efter ønske fra 

Søren Egge Rasmussen (EL) og Sascha Faxe (ALT). 

Spørgsmål nr. 367 

”Var ministeren orienteret om de tilbageværende fire importtilladelser til IWS (tidligere RGS Nordic) 

rensningsanlægget i Stigsnæs, da ministeren i forbindelse med udmeldingen den 12 december 2023 

fortalte foreningen Rent Havmiljø, at importen af norsk oliespildevand til udledning i Agersø Sund 

ville ophøre?” 

Svar 

Både Miljøministeriet og jeg selv er løbende blevet orienteret om, at IWS havde flere importtilladelser 

end de to, som Miljøstyrelsen genoptog i juli 2023. Jeg har dog ikke været bekendt med det specifikke 

antal tilladelser det drejede sig om, detaljerne omkring deres indhold eller nyttiggørelsesprocenter 

angivet i anmeldelserne. Det er alene elementer i Miljøstyrelsens sagsbehandling af importsager.  

 

Derfor har jeg også forelagt spørgsmål Miljøstyrelsen, som oplyser at: 

 

"Miljøstyrelsen har afgørelseskompetencen i konkrete sager om import og eksport af affald og træffer 

hvert år afgørelser i cirka 500 anmeldelser om import og eksport af anmeldepligtigt affald. 

 

Det er generelt ikke en del af administrationen af import/eksport-området, at departementet 

orienteres, når Miljøstyrelsen træffer afgørelser om anmeldelserne til import/eksport. Miljøstyrelsen 

har dog løbende orienteret Miljøministeriet om, at der var flere gældende importtilladelser til IWS end 

de to sager, som styrelsen genoptog i juli 2023." 

 

Det bemærkes i øvrigt, at virksomheden IWS, efter Miljøstyrelsens endelige afgørelse i de to 

genoptagne sager, som blev meldt ud den 12. december 2024, stadig havde seks gældende 

importtilladelser, herunder fire importtilladelser fra Norge, som er nævnt i spørgsmålet, og to øvrige 

importtilladelser fra Tyskland. Flere af disse importtilladelser fremgik af en oversigt over 

importtilladelser, som Miljøstyrelsen har givet i perioden 2018-2023, og som er oversendt til Miljø- og 

Fødevareudvalget med besvarelsen af MOF alm. del spm. 201 af 21. marts 2023, og efterfølgende i 

forbindelse med berigtigelsen af svaret af den 19. september 2023. På ordførermøde den 12. december 

2023 orienterede Miljøstyrelsen miljøordførerne om, at der også fremover forventes import af 

spildevand. Det fremgik af vedlagte præsentation til ordførermødet, at Miljøstyrelsen havde 15 

igangværende importanmodninger fra bl.a. Norge. Disse importanmodninger skal behandles og 

vurderes ud fra Miljøstyrelsens nye administrationsgrundlag. 
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